CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

CÁM

li 1

N° 268 12017.

Súmula: Solicito providências do Poder
Executivo, sobre a viabilidade da
instalação de iluminação pública na viela
localizada na Rua Bagre altura do n°
144, no bairro Jardim São Carlos.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor lgor Soares,
Prefeito do Município de ItapevilSP, que interceda junto à Secretaria de
Planejamento e informe a esta casa sobre a viabilidade da instalação de
iluminação pública na viela localizada na Rua Bagre altura do n° 144, no
bairro Jardim São Carlos.

Justificativa
Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de uma reivindicação antiga dos munícipes que
procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder
com a instalação de iluminação pública na viela localizada na Rua Bagre
altura do n° 144, no bairro Jardim São Carlos. Esse local é de comum trajeto
para moradores que se deslocam em sentido a trabalho, escolas e afins. Os
munícipes que precisam passar nesta viela transitam com mais frequência à
luz do dia, pois a noite torna-se um lugar perigoso devido à falta de
iluminação

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 20 de fevereiro de 2017.

Th

CÂMARfi, MUNICIPAL DE lTAPEv 7
..

PROTOCOLO

21 FEV, 2017
Silva Santo . 	Emeon Carlos Feri es  ereador 	 - Atnüjar Legislativo

SSIfla

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova itapevi - SP - CEP.' 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br